
ZARZĄDZENIE NR 6/2024 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), § 11 Uchwały Nr XXX/279/2023 Rady Gminy Wąsosz 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 51.881,00 zł. 

- zmniejszyć dochody o kwotę 90.420,31 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 54.017,18 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 92.556,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 35.717.168,59 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 20.246.306,59 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.470.862,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 40.056.168,59 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 19.307.064,99 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.749.103,60 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Tomasz Krukowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 

1641 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA527CE5-4D38-41C0-ACB2-AE2AF19B3898. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

113 075,00 20 000,00 133 075,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 15 978,00 20 000,00 35 978,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 978,00 20 000,00 35 978,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 31 881,00 31 881,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 31 881,00 31 881,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 31 881,00 31 881,00 

852   Pomoc społeczna 294 412,00 -90 420,31 203 991,69 
 85295  Pozostała działalność 294 412,00 -90 420,31 203 991,69 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

294 412,00 -90 420,31 203 991,69 

Razem:    310 390,00 -38 539,31 271 850,69 
dochody ogółem:                                      35 717 168,59 
bieżące w tym                                               20 246 306,59 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          223 730,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 470 862,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 272 314,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 470 862,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA527CE5-4D38-41C0-ACB2-AE2AF19B3898. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Zlecone      
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

113 075,00 20 000,00 133 075,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 15 978,00 20 000,00 35 978,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 550,00 2 061,06 8 611,06 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 552,00 -94,18 1 457,82 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 143,00 54,34 197,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 356,00 -906,00 2 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 314,00 -1 136,00 3 178,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 63,00 20,78 83,78 
801   Oświata i wychowanie 0,00 31 881,00 31 881,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 31 881,00 31 881,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 318,81 318,81 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 562,19 31 562,19 

852   Pomoc społeczna 294 412,00 -90 420,31 203 991,69 
 85295  Pozostała działalność 294 412,00 -90 420,31 203 991,69 
  3110 Świadczenia społeczne 284 200,00 -88 533,64 195 666,36 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 963,00 -1 886,67 2 076,33 

Razem:    304 141,00 -38 539,31 265 601,69 
wydatki ogółem                                                                                            40 056 168,59 
wydatki bieżące w tym:                                                                               19 307 064,99 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       14 900 623,63 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 426 392,40 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 474 231,23 
dotacje na zadania bieżące                                                                                1 211 235,00 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 858 997,36 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        276 209,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    60 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 749 103,60 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       4 775 021,60 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 749 103,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA527CE5-4D38-41C0-ACB2-AE2AF19B3898. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

DOCHODY: 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet dla 
członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na 
dzień 9 czerwca 2024 r., 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów o środki przeznaczone na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- dokonano zmniejszenia w planie dochodów o środki przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconej gminie. 

WYDATKI: 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet dla 
członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na 
dzień 9 czerwca 2024 r., 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków o środki przeznaczone na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- dokonano zmniejszenia w planie wydatków o środki przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconej gminie, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 
działalnością jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA527CE5-4D38-41C0-ACB2-AE2AF19B3898. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 6/2024 WÓJTA GMINY WĄSOSZ z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (7) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (8) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - DOCHODY-ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI-ZMIANY
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3
	tir. - (7) w zał.3



		2024-06-06T06:41:00+0200
	19-222 Wąsosz Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




